
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 13/2021 πρακτικό συνεδρίασης  

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 

Αρ. απόφ. 224/2021                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση παράτασης του χρόνου υλοτομίας της 

συστάδας 10β του δημοτικού δάσους Καστανιάς. 

Σήμερα 22 Σεπτεμβρίου του έτους 2021 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 18:00 

συνήλθε διά τηλεδιάσκεψης σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από την με 

ημερομηνία 16-09-2021 γραπτή πρόσκληση του προέδρου του Δ.Σ. που δόθηκε σ’ όλους τους 

Συμβούλους, τους Προέδρους Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν.4555/2018 και 

τροποποιήθηκε από τα άρθρα 177 και 184 του ν.4635/2019, της υπ’ αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 3060 ΚΥΑ 

(ΦΕΚ Β΄ 89/16-1-2021) και της υπ’ αριθ. 60249/22-9-2020 εγκυκλίου του Υπ.Εσωτερικών. 

Διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 

συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  35 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Η. Τσιφλίδης, 2) Β. Παπαδόπουλος, 3) Σ.Ασλάνογλου, 4) Κ. 

Ρίζος, 5) Θ.Θεοδωρίδης, 6)Α.Τσαχουρίδης, 7) Σ.Διαμάντης, 8) 

Β.Λυκοστράτης, 9) Κ.Γρηγοριάδης, 10) Θ. Κορωνάς, 11) Α. 

Λαζαρίδης, 12) Α.Σιδηρόπουλος, 13)Α.Δέλλας, 14)Λ.Ασλανίδης, 

15)Γ.Μπατσαρά, 16) Σ.Τζήμα, 17) Ε.Κελεσίδης, 

18)Κ.Βασιλειάδης, 19) Κ.Παλουκίδης, 20) Δ.Πυρινός, 

21)Χ.Τσιούντας, 22) Π.Παυλίδης, 23) Μ.Σουμελίδης, 24) 

Γ.Γουλτίδης, 25) Γ.Μιχαηλίδης, 26) Ν.Αγγέλου, 27) 

Β.Στεφανόπουλος, 28) Α.Μαρκούλης, 29) Κ.Τροχόπουλος, 

30)Κ.Θεοδωρίδης, 31) Π.Μουχτάρη, 32)Δ.Τσανακτσίδης, 33) 

Δ.Ράλλη, 34) Γ.Μελιόπουλος, 35) Ι.Τσαναξίδης. 

Λ.Ακριβόπουλος,  Ν.Λαζόπουλος, 

Χ.Κελεσίδης,  Σ.Στουγιάννος, 

Α.Συμεωνίδου, Γ.Δεμερτζίδης 

                 Παρόντες πρόεδροι και εκπρόσωποι Κοινοτήτων                                                                
Γ.Τσιλογιάννης 

Απόντες πρόεδροι & εκπρόσωποι Κοινοτήτων 
Σ.Κωτσιαντής, Σ.Παπά, Μ.Παπαδοπούλου, Ε.Χειμωνόπουλος, Α.Ζησιόπουλος, Η.Σοφιανίδης, Ι.Βοργιατζίδης, 

Γ.Λιλιόπουλος, Κ.Τζήμας, Α.Τσιφλίδης, Χ.Κεχαΐδης, Γ.Ευτηριάδης, Α.Τσαπράνης, Ι.Σιδηρόπουλος, 

Ν.Μαργαριτόπουλος, Α.Καραβασίλης, Ι.Χειμώνας, Ι.Καραγιάννης, Χ.Τσανασίδης, Κ.Βύζας, Γ.Σίτας, Ε.Παγούρας, 

Π. Ποταμόπουλος, Α.Πιτούλιας, Μ. Λαμπριανίδης, Χ.Κεφτές, Η.Καραμήτσος 

 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 211/2021 αποχώρησαν οι κ.κ Κ.Βασιλειάδης, Κ.Ρίζος, Γ.Γουλτίδης. 

2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 214/2021 αποχώρησε ο κ. Γ.Μελιόπουλος. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΔΩ9Ο-0ΞΠ



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη του συμβουλίου το από 8-9-2021 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου περιβάλλοντος 

Βασίλειου Παπαδόπουλου. 

 Έχοντας υπόψη : 

 Την από 7/9/2021 αίτηση για παράταση υλοτομίας του εκμισθωτή της συστάδας 10β 

του  δημοτικού δάσους Καστανιάς, κ. Κωστόπουλου Ιωάννη ως εκπροσώπου της 

«ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», μέχρι 31/3/2022.  

 Το από 3/8/2020, συμφωνητικό εκμίσθωσης, μεταξύ της «ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε.», και του Δήμου Βέροιας, το οποίο προβλέπει δυνατότητα παράτασης της μίσθωσης έως ένα 

εξάμηνο , μετά από σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 Το άρθρο 142 του Ν.Δ. 86/1969 (Δασικός Κώδικας) «Παράτασις του χρόνου 

καρπώσεως μη δημοσίων δασών». 

 Το 37/2020  Πρωτόκολλο Εγκατάστασης του Δασαρχείου Βέροιας, το οποίο 

εγκαθιστά την «ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», στην συστάδα 10β του δημοτικού δάσους 

Καστανιάς με χρονική ισχύ έως 22-11-2021. 

 Την πανδημία COVID-19, που δεν επέτρεψε την πρόσληψη του αναγκαίου 

δασεργατικού  προσωπικού από την μισθώτρια εταιρεία και  

 Τις συνθήκες ισχυρού καύσωνα των μηνών Ιουλίου και Αυγούστου 2021, που 

δυσχέραναν τις υλοτομικές εργασίες. 

Προτείνουμε την έγκριση παράτασης του χρόνου υλοτομίας της συστάδας 10β του 

δημοτικού δάσους Καστανιάς, έως 31/3/2022. 

Κατόπιν αυτών  Π α ρ α κ α λ ε ί τ α ι  το Δημοτικό Συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του αντιδημάρχου περιβάλλοντος Βασίλειου 

Παπαδόπουλου; 

Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Γ.Μελιόπουλος και Ι.Τσαναξίδης. 

Υπέρ της εισήγησης του αντιδημάρχου περιβάλλοντος ψήφισαν όλοι οι υπόλοιποι 

δημοτικοί σύμβουλοι. 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 8-9-2021 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου περιβάλλοντος Βασίλειου 

Παπαδόπουλου. 

2.- Την με αρ. πρωτ. 23471/7-9-2021 αίτηση του Ι.Κωστόπουλου εκπροσώπου της 

εταιρίας Κωσόπουλος & ΣΙΑ ΕΕ. 

3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας.  

4.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 72 του 

ν.4555/2018, του άρθρου 67 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του ν. 

4555/2018 και τροποποιήθηκε από τα άρθρα 177 και 184 του ν.4635/2019 και του άρθρου 185  

του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.). 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Α) Εγκρίνει την χορήγηση του χρόνου υλοτομίας της συστάδας 10β του δημοτικού δάσους 

Καστανιάς έως τις 31-3-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΔΩ9Ο-0ΞΠ



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  224/2021 

.............................................................................................………................................. 

 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Αριστομένης Λαζαρίδης 

 

 

 

ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Η. Τσιφλίδης  Γ. Τσιλογιάννης  

Β. Παπαδόπουλος     

Σ. Ασλάνογλου     

Κ. Ρίζος     

Θ. Θεοδωρίδης     

Α. Τσαχουρίδης     

Σ. Διαμάντης     

Β. Λυκοστράτης     

Κ. Γρηγοριάδης     

Θ. Κορωνάς     

Α. Σιδηρόπουλος     

Α. Δέλλας     

Λ. Ασλανίδης     

Γ. Μπατσαρά     

Σ. Τζήμα     

Ε. Κελεσίδης     

Κ. Βασιλειάδης     

Κ. Παλουκίδης     

Δ. Πυρινός     

Χ. Τσιούντας     

Π. Παυλίδης     

Μ. Σουμελίδης     

Γ. Γουλτίδης     

Γ. Μιχαηλίδης     

Ν. Αγγέλου     

Β. Στεφανόπουλος     

Α. Μαρκούλης     

Κ. Τροχόπουλος     

Κ. Θεοδωρίδης  

Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  1-10-2021 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Π. Μουχτάρη 

Δ. Τσανακτσίδης 

Δ. Ράλλη 

Γ. Μελιόπουλος 

Ι.  Τσαναξίδης 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΔΩ9Ο-0ΞΠ


		2021-10-01T11:28:19+0300
	Athens




